O 23 2ot

Ne ot ¢fohet

"KEVENJO " Sh.p.k.

NIPT K 36308746 I.

Adresa: Peshkopi

Data e krijimit  22.01.2001.
Nr. i Regjistrit Tregetar 25003

Veprimtaria Kryesore; SHRSF.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit N r. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )
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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne _

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010

Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 23.03.2011.




Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2010.

Ne AKTIVET | Shenime | 2010 | 2009
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 9,491,998 7,622,925
1 Aktivet monetare 5,860,193 6,728,354
> Banka 459,417 871,660
> Arka 5,400,776 5,856,694
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pertregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,631,805 894,571
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere 956,313 894,571
> Tatim mbi fitimin 219,492
> Tvsh - =
> Te drejta e delynime ndaj ortakeve 2,456,000 -
4 inventari - -
> Lendet e para
> Inventar Imet - -
> Prodhim ne proces
> Produkie te gatshme
> Mallra per rishitje - =
> Parapagesa per fumizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktive afatshkurtra te mhajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 4,366,492 4,249,264
1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 366,492 249,264
> Toka
> Nderiesa - ;
> Makineri dhe paisje 608,070 411,828
> Amortizimi I makinerive dhe paisje (241,578) (162,564)
> Aktive tjera afat gjata materiale - -
3 Ativet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale 4,000,000 4,000,000
> Te drejta mbi ushtrimin e aklivitetit 4,000,000 4,000,000
5 Kapitali aksionert pa paguar = o
6 Aktive te tjera afatgjata & =
T OTALI AKTIVEVE (I -+Il) | 13,858,490 | 11,872,189




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010.

Nr PASIVET DHE KAPITALI | Shenime | 2010 | 2009

1 PASIVET AFATSHKURTRA 604,901 746,739
1 Derivativet
2 Huamarjet - -
> Qverdraftet bankare
> Huarnarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 604,901 746,739
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 48,260 16,649
> Te pagueshme ndaj punonjeseve 283,000 292,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 78,857 75,609
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,300 14,100
> Defy rime fatimore per Tatim Fitimin 135.011
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 179,384 213,370

> Detyrime tatimore per Talimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

|| PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata
> Hua,bone dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I) 604,901 746,739

mn KAPITALI 13,253,589 11,125,450

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 4,000,000 4,000,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

B Rezervat statutore 11,753 11,753
7 Rezervat ligjore 269,759 163,352
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 6,950,345 3.958.759
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 2,021.733 2,991,586

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+I11) 13,858,490 11,872,189




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010.

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr | Pershkrimi i Elementeve | 2010 | 2009 |
1 Shitjet neto 7,916,032 6,943,843
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
&) Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara (148,103)
[5) Kosto e punes
Pagat e personelit (3,730,680) (2,485,392)
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (623,024) (531,123.0}
6 Amortizimet dhe zhvleresimet (79,014) (47,680}
7 Shpenzime te tjera (Furnitura, nentrajtime dhe sherbime) (957,066) (377,489}
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (5,537,887) (3,441,664)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,378,145 | 3,502,179 |
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (14,182) (4,000}
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgjata
122. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
122.1Te ardhurat dhe shpe nzimet nga infe re sa t
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 636 752
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (13,546) (3,248)
14 Fitimi {(humbja) para tatimit ( 9 +/-13 ) 2,364,599 3,498,931
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 236,460 349,893
16 Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,128,139 3,149,038

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




CASH FLOW SIPAS METODES INDIREKTE 2010.
n— a) b) Ndyshimet Rezultati
i 2010 2009 (a-b) CaskhiFlow

Fitimi pas tatimit - 2,128,139
Amortizimi 79,014
AKTIVE TE QENDRUESHEME: |
Te trupezuara
Makineri paisje dhe tjera 608,070 411,828 196,242 (196,242)
IWKERKESA PER ARKETIME MBI DEBITORET 3,631,805 894,571 2,737,234 (2,737,234)

> Tkifent per malira dhe sherbime 956,313 894,571

> Tatim mbi fitimin 219,492

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,456 000
LLOGARI TE TJERA - - - -
shpenzime te parapaguara = =
DETYRIME TE KERKUESHEME DERI NE NJE VIT 604,901 746,739 (141,838) {141,838)

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 48,260 16,649 |

> Te pagueshme ndaj punonjeseve 283,000 292,000

> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 78,957 75,609

> Detyrime tatimore per TAP-in 15,300 14,100

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 179,384 213,370

> Defy rime tatimore per Tatim Fitimin 135,011

> Detyrime tafimore per Tatimin ne Burim

(868,161)




Nie pasgyre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Emerimi

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Primi i
Aksionit

Kapitali
Aksionar

Fitimi ushtrimit

Rezervat

Slatulore dhe lig)

Terhegje e fitim
pa shperndare

Fitimi pa shperndare
pas terhegjes
kapitalit

TOTALI

Zoterimet
Aksionereve

te Pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor2009

4,000,000 (O

2,991,586

175,105

3,968,769

11,125,450

Efekli ndryshimeve ne polilikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

=l @l | -

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gate konselidimil

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve qe nuk jane njohur ne
pasqgyren e le Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel 2010

2,021,733

2,021,733

Ndryshimel deri me 31.12.2010

(2.991,586)

166,407

2,991,586

106,407

Dividentet e paguar

W AW W

Transferime ne rezerven e delyrueshme Stalutore

Emetimi i Kapital it Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor2010

4,000,000 -

2,021,733

281,512

6,950,345

13,263,589

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit jate konselidimit

Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane njohur ne
pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto perperudhen kontabel

Dividentel e paguar

Emetimi i Kapital it Aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 21 dhjetor20_




Shoqeria " KEVENJO " Shpk.
NIPTI K 336308746 |.

IVE NTARI

Date 31. Dhjetor 2010.
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Shoqgeria " KEVENJO " Shpk.
NIPTI K 336308746 .

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1 Zbatimi i reguliave te vieresimit

Hartimi | Bilancit financiar te vitit 2010, me pasqgyrat dhe anekset perkatese
eshte bere mbeshtetur ne ligjin 9228, date 29.04.2004, " Per kontabilitetin dhe
pasqgyrat financiare " , te ndryshuar dhe ne standartet kombetare te

kontabilitetit SKK 2.

Bashkengjitur te gjitha pasqgyrat e nevojshme te bilancit dhe anekset
mbeshtetur ne Udhezimin nr. 1, date 11.03.2011, " Per zbatimin e
procedurave te verifikimit te pasqyrave financiare per vitin fiskal 2010.
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